
Uchwała Nr LVIII/411/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 27 maja 2022 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutów sołectw gminy Sońsk. 

 
Na podstawie art. 35 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2022 poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W  Uchwale nr XI/69/2003 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie 
uchwalenia Statutów sołectw gminy Sońsk ( Dz. Urz. Woj. Maz. nr 26 poz. 866 ze zm.)                          
w załącznikach od nr 1 do 37 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 Statut sołectwa Bądkowo: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 
d) § 12 ust. 4 uchyla się 
e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  
g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

h) § 21 ust. 2 uchyla się 
i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

2) W załączniku nr 2 Statut sołectwa Bieńki Karkuty:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

3) W załączniku nr 3 Statut sołectwa Bieńki Śmietanki : 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

 

4) W załączniku nr 4 Statut sołectwa Burkaty:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

h) § 21 ust. 2 uchyla się 



i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

5) W załączniku nr 5 Statut sołectwa Ciemniewo: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

h) § 21 ust. 2 uchyla się 



i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

6)  W załączniku nr 6 Statut sołectwa Ciemniewko: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

h) § 21 ust. 2 uchyla się 



i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

7) W załączniku nr 7 Statut sołectwa Cichawy: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

h) § 21 ust. 2 uchyla się 



i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

 
8) W załączniku nr 8 Statut sołectwa Chrościce: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

9) W załączniku nr 9 Statut dla sołectwa Damięty: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

10) W załączniku nr 10 Statut sołectwa Drążewo: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

11) W załączniku nr 11 Statut sołectwa Gąsocin : 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

12) W załączniku nr 12 Statut sołectwa Gutków: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

13) W załączniku nr 13 Statut sołectwa Gołotczyzna:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

14) W załączniku nr 14 Statut sołectwa Kałęczyn: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

15) W załączniku nr 15 Statut sołectwa Komory Błotne:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

16) W załączniku nr 16 Statut sołectwa Komory Dąbrowne: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

17) W załączniku nr 17 Statut sołectwa Kosmy:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

18) W załączniku nr 18 Statut sołectwa Koźniewo-Łysaki: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

19) W załączniku nr 19 Statut sołectwa Koźniewo Średnie: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

20) W załączniku nr 20 Statut sołectwa Koźniewo Wielkie:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

21) W załączniku nr 21 Statut sołectwa Łopacin: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

22) W załączniku nr 22 Statut sołectwa Marusy: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

23) W załączniku nr 23 Statut sołectwa Niesłuchy: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

24) W załączniku nr 24 Statut sołectwa Mężenino: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

25) W załączniku nr 25 Statut sołectwa Olszewka: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

26) W załączniku nr 26 Statut sołectwa Ostaszewo:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

27) W załączniku nr 27 Statut sołectwa Pękawka: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

28) W załączniku nr 28 Statut sołectwa Sarnowa Góra: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

29) W załączniku nr 29 Statut sołectwa Soboklęszcz:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

30) W załączniku nr 30 Statut sołectwa Skrobocin: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

31) W załączniku nr 31 Statut sołectwa Sońsk: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

32) W załączniku nr 32 Statut sołectwa Spądoszyn:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

33) W załączniku nr 33 Statut sołectwa Strusin:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

34) W załączniku nr 34 Statut sołectwa Strusinek: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

35) W załączniku nr 35 Statut sołectwa Ślubowo:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

36) W załączniku nr 36 Statut sołectwa Szwejki: 

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

37) W załączniku nr 37 Statut sołectwa Wola Ostaszewska:  

 

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja organów Sołectwa trwa 5 lat”. 

b) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie jest prawomocne, o ile został dopełniony obowiązek prawidłowego 
zawiadomienia mieszkańców, bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 

c) § 8 ust. 3 uchyla się 

d) § 12 ust. 4 uchyla się 

e) § 15 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przewodniczenie Zebraniu Wiejskiemu i Radzie Sołeckiej z zastrzeżeniem § 10 ust. 2”. 

f) § 20 ust. 3 uchyla się  

g) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dla dokonania ważnego wyboru organów Sołectwa na zebraniu wymagana jest obecność 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w Zebraniu, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy bez względu na liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania uczestniczących w zebraniu”. 



h) § 21 ust. 2 uchyla się 

i) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie 3 osób, wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Członkiem Komisji Wyborczej nie może 
być osoba kandydująca do organów Sołectwa”. 

j) § 24 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów bez względu na 
liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania uczestniczących w 
zebraniu”. 

ł) § 24 ust. 5 uchyla się 

 

k) § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6. Odwołanie Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje na wniosek Sołtysa. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.                                    

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

                                                                                                                                 


